Министерство здравоохранения
Красноярского края
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Ванаварская  районная больница № 2»

П Р И К А З
«01» июня  2023г. 						                                     № 35-2/п

«Об учетной политике учреждения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (Закон № 402-ФЗ), СГС «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности учреждений госсектора», утвержденных приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н (в ред. от 10.06.2019 № 94н, от 30.06.2020 № 130н) (далее – СГС «Концептуальные основы»),  СГС «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденный приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (в ред. от 19.12.2019 № 243н, от 30.09.2021 №143н), приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных и муниципальных учреждений и инструкции по его применению» (далее – Приказ № 157н) (в ред. приказов Минфина РФ от 12.10.2012 № 134н, от 29.08.2014 № 89н, от 06.08.2015 № 124н, от 16.11.2016 № 209н, от 27.09.2017 № 148н, от 31.03.2018 № 64н, от 28.12.2019 № 298н, от 14.09.2020 № 198н, от 21.12.2022 № 192н) для установления единого порядка ведения бухгалтерского учета в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение об учетной политике учреждения в редакции от 01.06.2023г. (Приложение 1). Установить, что данная редакция учетной политики применяется к отношениям, возникшим с 01 января 2023 года.
2.  При подготовке учетной политики учитывать положения учетной политики учредителя учреждения.
3.  Ознакомить с Положением об учетной политике сотрудников бухгалтерской службы под роспись.
4.  Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе за сохранность учетных документов оставляю за собой.
5.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера.

Главный врач  ________________/Т. Б. Гаврилова/

С приказом ознакомлен:

Главный бухгалтер ________________/И. Г. Ермакова/

[bookmark: _GoBack]